Prefeitura de Angatuba

“ Pago Municipal Dr. Ulysses Turelli

Rua Jodo Lopes Filho, 120 - centro
CEP. 18240-000 - Angatuba/SP
Tel. (15) 3255-9500
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DECRETO N°. 033/2012

“Dispde sobre alteragio no Orgamento do Municfpio de 2012, e d4 outras providéncias”.
|
|
i

CARLOS AUGUSTO RQDRIGUES DE MORAIS TURELLI, Prefeito do Municipio de Angatuba, do Estado de
Sao Paulo, usando das atribuigdes que Ihe sdo conferidas por lei;

D=E=C=R=E=T=A

Artigo 1° Fica o Poder Exccutivo autorizado a transposigdo no valor de R$ 1.081.500,00 (um milhdo, oitenta ¢ um mil, quinhentos reais reais), nas
seguintes dotagdes do orgamento vigente:

2423.3.90.39.00 26.782.0019.2.024

Artigo 2° O valor da suplementag2o de que trata o artigo an

Poder Executivo

gi 02 Administragio Gc:al
. inistragiio ¢ Finangas
02,0201 Admin

‘WW.angatuba.sp.gov.br

02 Poder Exccutivo
02.01 Gabinete do Prefcito
| 02.01.01 Gabinete do Prefeito ¢ Dependéncia
18 3.3.90.30 00 04.122.0002.2.002 Material de Consumo RS 7.000,00
| 213.3.90.39.00 04.122.0002.2.002 Outros Servigos Terceiros Pessoa Jurfdica R$  3.000,00
| 02.02 Administragio Geral
02.02.01 Administragiio ¢ Finangas
| 353.3.90.36.00 04.122.0003.2003 Outros Servigos Terceiros Pessoa Fisica R$ 18.000,00
373.3.90.47.00 28.846.0000.8.004 Obrigagdes Tributarias Contr. R$ 53.500,00
44 4.6.90.71.00 28.846.0000 8.005 Principal Divida Contrato R$  25.000,00
| 02.03 Educagiio ¢ Cultura
02.03.01 Ensino Infantil - Creche
513.3.90.30.00 12.365.0004.2.004 Material de Consumo RS  15.000,00
533.3.90.39.00 12.365.0004.2.004 Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica RS 8.000,00
02.03.03 Ensino Infantil - FUNDEB
723.3.90.30.00 12.365.0004.2.026 Material de Consumo RS  23.500,00
02.03.04 Ensino Fundamental
813.3.90.30.00 12.361.0005.2.006 Material de Consumo RS  50.000,00
833.3.90.39.00 12.361.0005.2.006 Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica R$ 202.000,00
02.03.05 Ensino Fundamental - FUNDEB
903.1.90.13.00 12.361.0005.2.027 Obrigagdes Patronais RS  15.000,00
963.3.90.36.00 12.361.0005.2.027 Outros Servigos Terceiros Pessoa Fisica RS 251.000,00
983.3.90.39.00 12.361.0005.2.027 Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica RS 155.000,00
02.03.08 Esporte e Lazer
121 3.3.90.39.00 27.812.0007.2.008 Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica RS 3.000,00
02.03.09 Difusio Cultural
131 3.3.90.39.00 13.392.0008.2.009 Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica R$  35.000,00
02.04 Satide e Sancamento
02.04.01 Fundo Municipal de Satide
140 3.3.90.30.00 10.301.0010.2.012 Material de Consumo RS  6.000,00
1423.3.90.39.00 10.301.0010.2.012 Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica RS  140.000,00
02.05 Assisténcia Social
02.05.01 Fundo Municipal Assisténcia Social
163 3.3.90.30.00 08.244.0012.2.014 Material de Qonsumo . RS  2.000,00
1653.3.90.39.00 08.244.0012.2.014 Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica RS  7.000,00
02.05.02 Aghio Social
1733.3.90.30.00 08.244.0012.2.016 Material de Consumo R$ 51.000,00
02.05.04 Fundo Municipal Crianga e Adolescente
1833.3.90.36.00 08.244.0013.2.018 Outros Servigos Terceiros Pessoa Fisica R$  5.000,00
184 3.3.90.39.00 08.244.0013.2.018 Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica R$  2.000,00
02.06 Habitagdo, Urbanismo e Transporte
02.06.01 Vias Piiblicas
1873.1.90.11.00 15.451.0014.2.019 Vcncimenlqs (4 Vanlagcns Fixas Pessoal Civil R$  1.000,00
1933.3.90.36.00 15.451.0014.2.019 Outros Scrv!cos Tcrce!ros Pessoa Flsica_l R$  1.000,00
1943.3.90.39.00 15.451.0014.2.019 Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica R$ 36.000,00
02.06.02 Obras e Engenharia :
205 3.3.90.39.00 15.451.0015.2.020 Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica R$  2.000,00
02.06.03 Manutengdo
2133.3.90.30.00 15.452.0016.2.021 Material de Consymo ) ' R$  5.000,00
2153.3.90.39.00 15.452.0016.2.021 Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica R$  6.000,00
02,06.04 Abastecimento .
2243.3.90.39.00 20.605.0017.2.022 Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica R$  4.000,00
02.06.06 Estradas M~unlcl‘pais' .
" Outros Servigos Terceiros Pessoa Jurfdica R$ 3.000,00

terior, ser coberto com Anulagdo Parcial das seguintes dotagdes do orgamento vigente:
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36 3.3.90.39.00 04.122.0003.2.003
40 3.3.90.93.00 28.846.0000.8.003
02.03

02.03.01

554.4.90.51.00 12.365.0004.1.007
56 4.4.90.52.00 12.365.0004.1.008
02.03.04

84 4.4.90.51.00 12.361.0005.1.011
§54.4.90.52.00 12.361.0005.1.012
02.03.05

86 3.1.90.04.00 12.361.0005.2.027
02.04

02.04.01

1474.4.90.51.00 10.301.0010.1.019
148 4.4.90.52.00 10.301.0010.1.020
02.04.02

152 4.490.51.00 17.512.0022.1.021
02.04.03

154 3.1.90.11.00 10.301.0009.2.011
155 3.1.90.13.00 10.301.0009.2.011
156 3.3.90.30.00 10.301.0009.2.011
02.05

02.05.01

166 4.4.90.51.00 08.244.0012.1.023
167 4.4.90.51.00 08.244.0012.1.041
02.05.02

174 3.3.90.36.00 08.244.0012.2.016
02.06

02.06.01

186 3.1.90.04.00 15.451.0014.2.019
189 3.1.90.94.00 15.451.0014.2.019
192 3.3.90.30.00 15.451.0014.2.019
195 4.4.90.51.00 15.451.0014.1.027
02.06.02

206 4.4.90.51.00 16.482.0015.1.030
02.06.03

216 4.4.90.51.00 15.452.0016.1.032
217 4.4.90.52.00 15.452.0016.1.033
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Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica
Indenizagdes ¢ Restituigdes

Educagho ¢ Cultura

Ensino Infantil - Creche

Obras ¢ Instalagdes

Equipamento ¢ Material Permanente
Ensino Fundamental

Obras ¢ Instalagdes

Equipamento ¢ Material Permanente
Ensino Fundamental - FUNDEB
Contratagio Tempo Determinado
Sadde e Saneamento

Fundo Municipal de Saiide

Obras e Instalagdes

Equipamento ¢ Material Permanente
Sancamento

Obras e Instalagdes

Agdes de Prevengdes de Doengas
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Obrigagdes Patronais

Material de Consumo

Assisténcia Social

Fundo Municipal Assisténcia Social
Obras e Instalagdes

Obras ¢ Instalagdes

Acdo Social

Outros Servigos Terceiros Pessoa Fisica
Habitagdio, Urbanismo e Transporte
Vias Piblicas

Contratagio Tempo Determinado
Indenizagdes Trabalhistas

Material de Consumo

Obras e Instalagdes

Obras e Engenharia

Obras e Instalagdes

Manutengio

Obras e Instalagdes

Equipamento ¢ Material Permanente

Artigo 3° Este decreto entrard em vigor na data de sua publicaglo, revogadas as disposi¢des em contrario:

EDNA|FERREIRA DA SILVA
Assist@ écnico Il

Www.angatuba.sp.gov.br

Prefeitura do Municipio

gatuba, 09 de outubro de 2012
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45.000,00
5.000,00

374.500,00
6.000,00

285.000,00
7.000,00

2.000.00
39.000,00
85.000.00

152.000,00

5.000,00

30.000,00
15.000,00

1.000,00
1.000,00
4.000,00
1.000,00
1.000,00
5.000,00
10.000,00
46.000,00

6.000,00
2.000,00



